
 

 

DEC 2025-003 

 

REPUBLIQUE FRANCAISE           
 
DEPARTEMENT DU GARD   

         
DECISION DU MAIRE 

DE LA COMMUNE DE THEZIERS 

Réalisation d’une ligne de trésorerie 

Le maire de Théziers, 
 
Vu le code général des collectivités territoriales,  
 
Vu la délibération du Conseil Municipal DEL2021_057 du 9 septembre 2021 donnant délégation de pouvoir 
à Madame le Maire pour prendre toute décision concernant la préparation, la passation, l'exécution et le 
règlement des marchés et des accords-cadres ainsi que toute décision concernant leurs avenants, lorsque les 
crédits sont inscrits au budget, 
 
Vu I'offre de ligne de trésorerie formulée par le Crédit Agricole du Languedoc, 

 

DECIDE 

 

Article 1er : Afin de motifs, un crédit de trésorerie est réalisé auprès du Crédit Agricole du Languedoc. Les 

caractéristiques sont les suivantes :  

• Durée : 12 mois  

• Montant : 200 000 €.  

• Taux variable préfixé, indexé sur I'EURIBOR 3 MOIS moyenne du mois facturé (facturation du mois M 

sur la base de l'index de M) plus marge de 1.50 %, soit à titre indicatif sur index de janvier 2025 un taux 

de 4.31% 

• Versement par crédit d'office - Remboursement par débit d'office,  

• Intérêts calculés mensuellement à terme échu.  

• Facturation mensuelle des agios, prélevés par débit d'office.  

• Remboursement par débit d'office, à votre demande, auprès de nos services.  

• Tirages d'un montant minimum de 10%  

• Frais de dossier : 0,25% du montant accordé. 

 

Article 2 : La collectivité s'engage à inscrire chaque année à son budget, les taxes cotisations ou autres, 

nécessaires au règlement des échéances, ainsi qu'à l'ensemble de ses obligations découlant du présent 

engagement. 

 

Article 3 : Madame le maire est chargée de l'exécution de la présente décision 

 
 

Ainsi décidé à Théziers, le 30 janvier 2025 
 

Murielle GARCIA-FAVAND 
Maire de Théziers 


